
COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Finanziaria
Determinazione del Responsabile del Servizio

Proposta n. 83
del 30/11/2021

Oggetto: EMISSIONE RUOLO TARI 2021

Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014)
istituisce l'Imposta Unica Comunale (IUC);

VISTA la disciplina inerente la disciplina della suddetta imposta (commi da 639 a 714 del succitato art. 1,
legge 147/2013), con particolare riferimento alla componente TARI (commi da 641 a 668), come modificata
dal decreto legge 6 marzo 2014 n. 16, convertito con legge 2 maggio 2014 n. 68;

VISTA la Delibera di aggiornamento del Regolamento per l’applicazione della Tassa Rifiuti (TARI) n. 21 del
19/06/2021;

CONSIDERATO che, considerata la nuova Regolazione sui rifiuti urbani, le tariffe TARI 2021 sono stabilite
sulla base del Piano Economico Finanziario Tari 2021, secondo il metodo tariffario ARERA (Delibera 31
ottobre 2019 443/2019/R/rif);

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 19/06/2021 e rettificata con la Delibera n. 32
del 24/11/2021 di approvazione delle tariffe Tari per l’anno 2021;

RILEVATO che:

- il ruolo è stato formato tenendo conto delle denunce dei contribuenti e dei ruoli precedentemente
approvati, applicando il tributo nelle misure stabilite dalle suddette deliberazioni;

- il ruolo viene riscosso direttamente dall’Ente;

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 49 del D.lgs.
267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare il ruolo TARI per l’anno 2021, protocollo n. 5195 del 29/11/2021, composto da n. 444
partite, suddiviso nelle seguenti voci:



TARI € 102.380,84

TRIBUTO PROVINCIALE (TEFA) € 5.118,91

TOTALE IMPOSTA (spese + arrotondamenti) € 107.499,75

2. Le scadenze di pagamento sono fissate come segue:
- 1^ rata e rata unica scadenza il 31/01/2022;
- 2^ rata scadenza il 31/03/2022;
- 3^ rata scadenza il 31/05/2022;

3. Che la presente determina verrà inviata alla Provincia di Sassari entro trenta giorni dall’emissione del
ruolo come indicato nel “Regolamento per il riversamento e rendicontazione del Tributo per
l’Esercizio delle Funzioni di Tutela, Protezione ed Igiene dell’Ambiente di cui all’Art. 19 del D. Lgs n.
504/1992 (T.E.F.A.)” approvato con Delibera dell’Amministratore Straordinario n. 2 del 21/01/2021.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

MATZUZZI ALESSIA SALE FRANCESCO


